

Vital Petfood Group A/S

Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager

CVR-nr. 63 84 06 10

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent:

.....
Henning Stensgaard Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vital Petfood Group A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager
CVR-nr.	63 84 06 10
Stiftet	16. oktober 1981
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.vpg.dk
Telefon	70 20 40 52
Telefax	70 20 40 53
Bestyrelse	Henning Stensgaard Jensen, formand Jacob Damgaard Mika Petteri Holappa
Direktion	Mika Petteri Holappa, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelser	Sydbank Nordea

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	343.044	289.599	269.218	269.717	275.613
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	6.221	9.967	13.752	12.171	9.351
Resultat af primær drift	-2.276	1.225	7.010	1.934	-6.059
Resultat af finansielle poster	-2.586	-1.257	-2.194	-3.872	-2.528
Resultat før skat	-4.706	254	5.428	-1.631	-8.733
Årets resultat	-4.148	114	4.365	-1.241	4.690
Nøgletal					
Balancesum	376.796	347.778	347.537	324.452	212.328
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.343	6.616	4.448	5.219	4.969
Egenkapital	97.250	101.763	101.424	89.291	90.478
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
Afkastningsgrad	-0,6 %	0,4 %	2,1 %	0,7 %	-2,8 %
Soliditetsgrad	25,8 %	29,3 %	29,2 %	27,5 %	42,6 %
Egenkapitalforrentning	-4,2 %	0,1 %	4,6 %	-1,4 %	5,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	95	99	101	106	108

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet er i 2018 overgået til indregning af grunde og bygninger til dagsværdi i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 41. Sammenligningstallene for 2016-2017 i hoved- og nøgletalsoversigten er ikke tilpasset.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vital Petfood Group A/S sælger foder og artikler til kæledyr (hunde, katte, fugle, gnavnere) og til vildtfugle fortrinsvis på det nordiske marked.

Selskabets hovedstrategi er at skabe lønsom organisk vækst gennem et markedsorienteret sortiment af private label-produkter samt ved udnyttelse af effektive distributions- og leverancesystemer.

Norden er Vital Petfood Group's primære marked. Resten af det europæiske marked rummer gode muligheder for Vital Petfood Group, og derfor bearbejdes det øvrige europæiske marked løbende med henblik på at skabe direkte eksport og etablering af samarbejde med lokale distributører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 4.148 t.kr. mod et overskud på 114 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 97.250 t.kr.

Årets resultat for Vital Petfood Group A/S for 2022 er lavere end forventet og lavere end 2021. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende. Reduktionen på 4,3 mio.kr. skyldes primært kraftigt stigende materiale-, fragt- og energipriser.

Videnressourcer

Ledelsen i Vital Petfood Group A/S arbejder til stadighed på at udvikle medarbejdernes kompetencer gennem målrettede kurser. Der fokuseres dels på individuel kompetenceudvikling på baggrund af behovsafdækning i de årlige medarbejderudviklingssamtaler (f.eks. inden for it), og dels på afdelingsvis efteruddannelse inden for Lean.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets risici omfatter sædvanlige kommercielle risici som udsving i valutakurser, materiale- og fragtpreiser samt forsikringsbare risici. Selskabet har tegnet sædvanlige forsikringer i henhold til en af bestyrelsen godkendt forsikringspolitik. Valutakurser og råvarepriser følges nøje som et led i den kommercielle drift af forretningen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer efter høje, fastlagte standarder, så spild undgås og anvendt energi minimeres. Ved valg af ny teknologi fokuseres der i særlig grad på energiforbrug. Der er opsat konkrete mål for energibesparelser, og energiforbruget i fabrikkerne måles og rapporteres til koncernens bestyrelse.

Der er fortsat etableret ordninger med bortskaffelse af jern samt pap og papir til genbrug.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært videreudvikling af koncernens produkter samt nyudvikling af forskellige produkter til vildtfugle, hunde og katte.

Vital Petfood Group A/S opfatter det som et strategisk parameter løbende at kunne præsentere nye produkter for sine kunder og løbende at kunne markedsføre nye produkter og produktvarianter.

Begivenheder efter balancedagen

Krigen i Ukraine vil fremadrettet medføre høje materiale-, fragt- og energipriser men har ingen påvirkning på balancen pr. 31.12.2022. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke iøvrigt indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Selskabet har fortsat gode indtjenings- og vækstmuligheder. Der forventes i forhold til 2022 en mindre omsætningsstigning og en tilsvarende mindre resultatforbedring. Der vil også fremover være høj ledelsesmæssig fokus på kombinationen af lønsom vækst og indtjening. Stigende materiale-, fragt- og energipriser vil påvirke resultatet negativt i et vist omfang.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	343.044	289.599
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	4.507	3.763
	Andre driftsindtægter	0	647
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-264.693	-208.831
	Andre eksterne omkostninger	-23.871	-23.861
	Bruttoresultat	58.987	61.317
2	Personaleomkostninger	-52.536	-51.350
3	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-8.726	-8.095
	Andre driftsomkostninger	-230	0
	Resultat før finansielle poster	-2.505	1.872
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	385	-361
4	Finansielle indtægter	3.202	2.606
5	Andre finansielle omkostninger	-5.788	-3.863
	Resultat før skat	-4.706	254
6	Skat af årets resultat	558	-140
	Årets resultat	-4.148	114

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	1.041	998
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Goodwill	0	0
		<u>1.041</u>	<u>998</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	65.673	68.013
	Produktionsanlæg og maskiner	21.504	18.461
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.471	4.086
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	3.051
		<u>89.648</u>	<u>93.611</u>
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.863	4.844
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.872	37.729
	Andre tilgodehavender	0	170
		<u>41.735</u>	<u>42.743</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>132.424</u>	<u>137.352</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	27.249	23.806
	Varer under fremstilling	909	693
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	20.734	17.279
		<u>48.892</u>	<u>41.778</u>
11	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.717	30.801
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.930	112.342
14	Udskudte skatteaktiver	3.440	15.788
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5.958	0
	Andre tilgodehavender	887	1.600
12	Periodeafgrænsningsposter	501	441
		<u>195.433</u>	<u>160.972</u>
	Likvide beholdninger	<u>47</u>	<u>7.676</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>244.372</u>	<u>210.426</u>
	AKTIVER I ALT	<u>376.796</u>	<u>347.778</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
13	Aktiekapital	523	523
	Reserve for opskrivninger	18.123	19.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.101	4.082
	Overført resultat	74.503	78.158
	Egenkapital i alt	97.250	101.763
	Gældsforpligtelser		
15	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.882	4.386
	Gæld til banker	40.000	38.600
	Leasingforpligtelser	5.388	2.670
	Gæld til tilknyttede virksomheder	789	789
	Anden gæld	4.944	4.706
		55.003	51.151
	Kortfristede gældsforpligtelser		
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.269	4.296
	Gæld til banker	6.422	0
	Leasingforpligtelser	986	1.744
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.847	39.214
	Gæld til tilknyttede virksomheder	152.992	135.217
	Anden gæld	13.027	14.393
		224.543	194.864
	Gældsforpligtelser i alt	279.546	246.015
	PASSIVER I ALT	376.796	347.778

- 1 Anvendt regnskabspraksis
16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
17 Sikkerhedsstillelser
18 Nærtstående parter
19 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital					
	1. januar 2021	523	19.728	4.218	76.955	101.424
19	Overført via resultatdisponering	0	0	-361	475	114
	Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	0	0	225	0	225
	Tilbageførte opskrivninger i året	0	-728	0	728	0
	Egenkapital 1. januar 2022	523	19.000	4.082	78.158	101.763
19	Overført via resultatdisponering	0	0	384	-4.532	-4.148
	Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	0	0	-365	0	-365
	Tilbageførte opskrivninger i året	0	-877	0	877	0
	Egenkapital 31. december 2022	523	18.123	4.101	74.503	97.250

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vital Petfood Group A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder. Enkelte poster i resultatopgørelsen er reklassificeret, sammenligningstal er tilpasset.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Vital Petfood Group A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Nordic Pet Care Group A/S (CVR-nr. 19 31 99 70).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Nordic Pet Care Group A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Ved afhændelse af en selvstændig udenlandsk virksomhed reklassificeres den akkumulerede valutakursregulering fra egenkapitalen til resultatopgørelsen sammen med gevinsten eller tabet.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt.

Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, salgsfragt, afgifter og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2-10 år
Goodwill	20 år
Grunde og bygninger	20-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

For grunde og bygninger, der indregnes til dagsværdi, afskrives dagsværdierne tilsvarende per bestanddel over brugstiden.

Brugstid og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Disse omfatter den forholdsommæssige andel af resultatet efter skat og regulering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige danske koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software og andre erhvervede immaterielle rettigheder. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter varemærker, patenter, rettigheder og licenser.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software omfatter omkostninger til gager og andre direkte og indirekte omkostninger til udviklingsarbejdet.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger indregnes til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en afkastmodel med udgangspunkt i markedsleje.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

For varer, hvor kostprisen overstiger den forventede salgspris med fradrag for færdiggørelses- og salgsomkostninger, er der foretaget nedskrivning til denne lavere nettorealiseringsværdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender fra salg m.v. måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af grunde og bygninger i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat. Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger efter skat, der kan henføres til opskrivningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres med årets afskrivninger efter skat eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret, som i al væsentlighed svarer til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift Resultat før finansielle poster reguleret for
andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

t.kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	47.615	46.424
Pensioner	3.827	3.867
Andre omkostninger til social sikring	1.094	1.059
	<u>52.536</u>	<u>51.350</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>95</u>	<u>99</u>

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 1, oplyses vederlag samlet for selskabets direktion og bestyrelse. Dette udgør samlet 450 t.kr. (2021: 450 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021		
3 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	665	600		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.636	7.495		
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	425	0		
	8.726	8.095		
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.159	2.537		
Andre finansielle indtægter	43	69		
	3.202	2.606		
5 Andre finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.010	2.294		
Valutakursreguleringer	579	94		
Andre finansielle omkostninger	2.199	1.475		
	5.788	3.863		
6 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-5.958	0		
Årets regulering af udskudt skat	12.348	140		
Refusion i sambeskatning	-6.948	0		
	-558	140		
7 Immaterielle anlægsaktiver				
t.kr.	Software	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.037	1.503	23.728	28.268
Tilgange	708	0	0	708
Kostpris 31. december 2022	3.745	1.503	23.728	28.976
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.039	1.503	23.728	27.270
Afskrivninger	665	0	0	665
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.704	1.503	23.728	27.935
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.041	0	0	1.041
Afskrives over	3-5 år	2-10 år	20 år	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	73.833	182.425	39.518	3.051	298.827
Tilgange	191	1.553	569	2.040	4.353
Afgange	0	-2.093	-25	0	-2.118
Overført	0	5.091	0	-5.091	0
Kostpris 31. december 2022	74.024	186.976	40.062	0	301.062
Opskrivninger 1. januar 2022	25.939	0	0	0	25.939
Opskrivninger 31. december 2022	25.939	0	0	0	25.939
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2022	31.759	163.964	35.432	0	231.155
Nedskrivninger	425	0	0	0	425
Afskrivninger	2.106	3.364	2.166	0	7.636
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-1.856	-7	0	-1.863
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	34.290	165.472	37.591	0	237.353
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	65.673	21.504	2.471	0	89.648
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	42.262	21.504	2.471	0	
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	6.153	986	0	7.139
Afskrives over	20-50 år	3-15 år	2-10 år		

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 17.

9 Grunde og bygninger indregnet til dagsværdi

Grunde og bygninger indregnes til dagsværdi med værdiregulering over reserve for opskrivninger på egenkapitalen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 41.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af grunde og bygninger er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens estimerede markedsleje og omkostninger for det kommende år. Dette estimat udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er afkastkrav i intervallet 7,6-9,2 % for 2022.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 65.673 t.kr. pr. 31. december 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af afkastkravene kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenterne på 1 %-point vil dagsværdien falde med 7.032 t.kr. Et fald i afkastprocenterne på 1 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.959 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgode- havender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	762	37.729	170	38.661
Afgange	0	-857	-170	-1.027
Kostpris 31. december 2022	762	36.872	0	37.634
Værdireguleringer 1. januar 2022	4.082	0	0	4.082
Valutakursreguleringer	-365	0	0	-365
Årets resultat	384	0	0	384
Værdireguleringer 31. december 2022	4.101	0	0	4.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.863	36.872	0	41.735

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
VPG Norway AS	AS	Oslo, Norge	100,00 %

11 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 773 t.kr. senere end 1 år fra balanceløbetiden.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer og andre abonnementer.

13 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

t.kr.	2022	2021
Aktier, 523 stk. a nom. 1.000,00 kr.	523	523
	523	523

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 523 t.kr. de seneste 5 år.

14 Udskudt skat

t.kr.	2022	2021
Udskudt skat 1. januar	-15.788	-15.928
Årets ændring af udskudt skat	12.348	140
Udskudt skat 31. december	-3.440	-15.788

Det indregnede skatteaktivt vedrører i al væsentlighed den skattemæssige driftsmiddelsaldo, der giver mulighed for fremtidige fradrag i den samlede skattepligtige indkomst for den sambeskattede koncern M/S2 Holding ApS som det overliggende administrationsselskab.

Målingen er baseret på estimerede skattemæssige resultater i sambeskatningen for den overliggende koncern med M/S2 Holding ApS som moderselskab for de kommende 5 år og forudsætter således fortsat sambeskatningsforhold med og positiv indkomst fra de sambeskattede selskaber.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.385	503	3.882	0
Gæld til banker	40.000	0	40.000	0
Leasingforpligtelser	6.154	766	5.388	2.167
Gæld til tilknyttede virksomheder	789	0	789	0
Anden gæld	4.944	0	4.944	4.585
	<u>56.272</u>	<u>1.269</u>	<u>55.003</u>	<u>6.752</u>

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M/S2 Holding ApS som administrationsselskab, og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing af aktiver, hvor den samlede forpligtelse udgør 2 mio. kr. (2021: 1,9 mio. kr.) i uopsigelsesperiode på 1-5 år.

17 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Nordic Pet Care Group koncernen og selskabets engagement med Sydbank er der stillet sikkerhed i:

- Ejerpantebrev på 7,4 mio. kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
- Skadesløsbrev på 20,1 mio. kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
- Skadesløsbrev på 8,0 mio. kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
- Virksomhedspant på 50,0 mio. kr. med pant i selskabets driftsaktiver.

Nedenstående er stillet til sikkerhed for engagement med Nordea Kredit Realkredit:

- Pantebrev på 23,6 mio. kr. med pant i:
matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
matr. nr. 4CS, Hasselager By, Kolt
- Pantebrev på 3,1 mio. kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod.

Regnskabsmæssige værdier af pantsatte aktiver udgør henholdsvis 65,7 mio. kr. for grunde og bygninger og 24 mio. kr. for driftsaktiver.

Selskabet har over for kreditinstitutter afgivet pantsætningsforbud.

Selskabet hæfter solidarisk med søsterselskaberne Best Friend Danmark A/S og Best Sales A/S for træk på løbende kredit-, valuta- og leasingramme i Sydbank:

- Kreditrammen er pr. 31. december 2022 på 115 mio. kr., og det samlede træk pr. 31. december 2022 udgør 63,6 mio. kr.
- Leasingrammen er pr. 31. december 2022 på 9,2 mio. kr., og det samlede træk pr. 31. december 2022 udgør 8,9 mio. kr.
- Valutarammen er pr. 31. december 2022 på 20 mio. kr., og det samlede træk pr. 31. december 2022 udgør 20 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Nærtstående parter

Vital Petfood Group A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Nordic Pet Care A/S	Hasselager, Danmark	Kapitalbesiddelse
Nordic Pet Care Group A/S	Hasselager, Danmark	Kapitalbesiddelse
M/S2 Invest ApS	København, Danmark	Indirekte besiddelser
M/S2 Holding ApS	København, Danmark	Indirekte besiddelser
Per Asmund Christensen	Vedbæk, Danmark	Indirekte besiddelser

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
M/S2 Holding ApS	København, Danmark	www.cvr.dk
Nordic Pet Care Group A/S	Hasselager, Danmark	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Vital Petfood Group A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Salg af varer	30.212	25.140
Salg af tjenesteydelser	2.999	3.006
Køb af tjenesteydelser	235	447
Viderefakturering af omkostninger	1.306	1.705
Renteindtægter	3.159	2.537
Renteudgifter	3.010	2.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	169.802	150.071
Gæld til tilknyttede virksomheder	152.992	135.217
Modtaget deposita fra tilknyttede virksomheder	789	789

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter direktion, bestyrelse og ejere, og deres nærtstående familiemedlemmer.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Nordic Pet Care A/S	Hasselager, Danmark

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
19 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	384	-361
Overført resultat	<u>-4.532</u>	<u>475</u>
	<u>-4.148</u>	<u>114</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

MIKA PETTERI HOLAPPA

Adm. direktør

På vegne af: Vital Petfood Group A/S

Serienummer: *fi_tupas:nordea:Mh0qfyRxXKd4fDf4Exonq9k0X5Bhto-AwXiz3pudyao=*

IP: 79.134.xxx.xxx

2023-05-26 08:23:54 UTC



MIKA PETTERI HOLAPPA

Bestyrelse

På vegne af: Vital Petfood Group A/S

Serienummer: *fi_tupas:nordea:Mh0qfyRxXKd4fDf4Exonq9k0X5Bhto-AwXiz3pudyao=*

IP: 79.134.xxx.xxx

2023-05-26 08:23:54 UTC



Henning Stensgaard Jensen

Dirigent

På vegne af: Vital Petfood Group A/S

Serienummer: *cccf962f-9453-488e-b32c-47a2c2eb6e6e*

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-05-26 09:21:48 UTC



Henning Stensgaard Jensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Vital Petfood Group A/S

Serienummer: *cccf962f-9453-488e-b32c-47a2c2eb6e6e*

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-05-26 09:21:48 UTC



Jacob Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: Vital Petfood Group A/S

Serienummer: *172c54bf-adde-49d6-8ea9-a8179ac9c676*

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-05-30 07:24:53 UTC



Kim R. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: *CVR:30700228-RID:1274257393762*

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-30 07:43:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Skorstengaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:25486262

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-05-30 08:27:46 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QMWYP-7VXSK-G4ZQS-3HYNT-NK6ZO-YPL6M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>